[image: image1.jpg]

                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

БЫКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Постановление

04 августа  2022 г                                                                                  №46
О муниципальной программе «О поддержке местных инициатив на территории  Быковского сельского поселения на 2023год» Юринского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 г. N 64 «Об утверждении Порядка предоставления и субсидий из республиканского бюджета Республики Марий ЭЛ  бюджетам городских округов, городских и сельских поселений в Республике Марий Эл на софинансирование проектов и программ развития территорий  муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Быковского сельского поселения,  Быковская сельская администрация  постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «О поддержке местных инициатив на территории Быковского сельского поселения  на 2023 год».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Быковского сельского поселения и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Юринского муниципального района (страница Быковское сельское поселение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  администрации

	О.Л. Зобнин

	Утверждена

                                                                                                             Постановлением Быковской

сельской  администрации

от  «04» августа 2022 г № 46

Муниципальная программа

«О поддержке местных инициатив на территории Быковского сельского поселения на 2023 год».

Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	«О поддержке местных инициатив на территории Быковского сельского поселения на 2023 год».

	Основное мероприятие
	устройство контейнерной площадки  в дер.Быковка Юринского района Республики Марий Эл.

	Основание для разработки программы
	постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 г. N 64 «Об утверждении Порядка предоставления и субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл  бюджетам городских округов, городских и сельских поселений в Республике Марий Эл на софинансирование проектов и программ развития территорий  муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах»,  Федеральный Закон от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устав Быковского сельского поселения

	Заказчик
	Быковская сельская администрация

	Разработчик
	ИП Кукушкин Владимир Рудольфович

	Цель Программы
	Устройство  площадки накопления твердых бытовых отходов  в д. Быковка ул.Мира около д.1., Юринского района, Республики Марий Эл обустроенное в соответствие с требованиями законодательства РФ в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров.

	Задачи Программы
	создание современных контейнерных площадок для перехода на новую систему обращения с твердыми бытовыми  отходами

	Сроки реализации Программы
	Без этапов, 2023 г.

	Исполнители Программы
	Быковская сельская администрация

	Объемы и источники финансирования Программы
	Быковское сельское поселение - 10 000 руб.
ИП Белов Михаил Валерьевич – 25 000 руб.
Бюджет республики Марий Эл- 72494,4 руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, активизации участия граждан, проживающих в д.Быковка, в реализации общественно значимых проектов, формированию позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни, пропаганды здорового образа жизни, удовлетворению потребности жителей д.Быковка.